
Spolek Merlip: https://www.szsbrno.cz/spolek-merlip

Skutečné příjmy

Příspěvky 

Jaké byly plány

Členské příspěvky ze střední
školy činily 156 160 Kč.

Členské příspěvky z VOŠ činily
18 000 Kč.

Členské příspěvky zaměstnanců
školy 18 228 Kč.

 

Newsletter
2025

Jak jsme čerpali finanční
rozpočet 2024 a co vše
jsme z členských
příspěvků  Spolku Merlip
podpořili?
Jaký bude rozpočet a výše
členského příspěvku 

        pro rok 2025?
O tom všem můžete
rozhodnout na
Shromáždění delegátů
Spolku Merlip.

Nakonec se výše členských
příspěvků vyšplhala na částku

192 388 Kč 
a výše darů na hodnotu 

45 600 Kč.

Na počátku roku jsme vycházeli 
z předchozích zkušeností 

s potřebami školy za poslední 
3 roky. Stanovili jsme 9 oblastí 

pro čerpání rozpočtu 
s předpokládanou výší  160 000 Kč. 

Věděli jsme, že každý rok se ceny
postupně zvyšují, a s ohledem na
to byl i navýšen členský příspěvek

na 500 Kč. 
Neznamenalo to však, že by nebylo

možné přispět i více do tohoto
dobrovolného solidárního rozpočtu

na podporu žáků, studentů a
činnost školy. Vítány byly i dary a

ochota zapojit se do práce 
ve vedení Spolku nebo jen do

vybraných aktivit. 



Futsal
Ústecký DENT
Soutěž DOTEK 

Masér bez hranic
Zlatý masér

Přírodovědný klokan
Best in English
Student LAB

Basketbalový turnaj Lipové
Řemeslná zručnost očních optiků

Praha
Sportovní soutěže

Celostátní soutěž nutričních
asistentů v Karlových Varech

Jak jsme využili jednotlivé oblasti rozpočtu

1 Individuální soutěže
s cílem reprezentace

školy

Rozpočet: 30 000 Kč
Výdaje: 29 995 Kč



2.

Matematický klokan
Den studentstva 17.11.

Mikuláš
Veletrh středních škol Brno

Veletrh středních škol Znojmo
Odměny pro Mlsouny

Návštěva Parlamentu ČR

3.

Školní ples se samozřejmě konal.
Náklady na jeho organizaci tj.

pronájem sálu a kapelu, a také
ceny na tombolu se podařilo

uhradit z prodaných vstupenek.
Všichni si ples moc užili. 

Školní ples

Rozpočet: 15 000 Kč
Výdaje: 0 Kč

Ocenění studentů na
úrovni školy, veletrhy

škol

Rozpočet: 17 000 Kč
Výdaje: 17 000 Kč



4 Škola organizovala v září dvoudenní
adaptační kurz pro žáky 1. ročníků 

pracoviště Merhautova a jednodenní
adaptační den pro žáky oboru

Laboratorní asistent. 
Na lyžařský výcvikový kurz každoročně
vyjíždí tři skupiny. Sněhové podmínky
nebyly ideální, a tak nakonec poslední

skupina měla spíše turistický kurz.
2. ročníky si před školními prázdninami

užili ještě sportovních kurzů také
 ve třech výjezdech. Slunečné počasí 
jim tentokrát opravdu bohatě přálo. 
Merlip přispěl na drobná ocenění,

sladkosti a občerstvení, jako jsou třeba
špekáčky u táboráku.

Podpora adaptačních,
lyžařských a

sportovních kurzů

Rozpočet: 10 000 Kč
Výdaje: 9 862 Kč



5

Závěr školního roku se vždy nese
 v duchu loučení s úspěšnými

absolventy. 

Každý z nich si při slavnostním
vyřazování odnesl kromě cenných

dokumentů také upomínkové
předměty.  

Spolek Melip se postaral také 
o pronájmy prostor a hudbu. 

Tato položka musela být částečně
dotovaná i z darů.

Příspěvek na maturity,
závěrečné zkoušky,

absolutoria

Rozpočet: 50 000 Kč
Výdaje: 49 760 Kč



6
V rámci sociální výpomoci jsme
poskytli podporu třem žákům

střední školy, a to na: 

 adaptační kurz
pomůcky a školní výdaje

sportovní kurz

Jsme rádi, že jsme tímto způsobem
mohli pozitivně ovlivnit jejich

vzdělávání.

7

8

Čerpání položek 7 a 8  souvisí
především se zajištěním  nutných

systémů pro správu financí . 
Jednalo se především o poplatky
na úřadech za ověření podpisů
nových členů výboru, podání

změny na Spolkový rejstřík, daň z
příjmů, bankovní poplatky,  servis

účetního systému Pohoda a
ukončení roku.

V následujícím rozpočtu bychom
rádi obě položky spojili.

 

Sociální výpomoc

Rozpočet: 10 000 Kč
Výdaje: 10 000Kč 

Administrativa

Rozpočet: 10 000 Kč
Výdaje: 2 181 Kč 

Software, aktualizace

Rozpočet: 10 000 Kč
Výdaje: 6 433 Kč 



9
Díky získání dostatečné výše členských

příspěvků nám ke konci roku 2024 vznikla
možnost navýšit tuto položku. 

O konkrétní podobě čerpání vybavení si
členové rozhodli sami v rámci dvou anket,
které mapovaly preference jednotlivých

pracovišť. 
O výsledcích byli všichni informováni

prostřednictvím  Edookitu.

výzdoba k Halloweenu
reklamní tašky 

sedací vaky
výdejník vody -  Lipová

osoušeče rukou - Merhautova

Podpora vybavení
prostorů školy

Rozpočet: 8 431 Kč
Výdaje: 7 745 Kč 

... a nad rámec tohoto
rozpočtu 

79 485 Kč



Rády bychom poděkovaly všem našim
členům za jejich neocenitelnou

podporu, ať už ve formě členských
příspěvků, nebo darů, které pomohly

naplnit náš rozpočet. 

Díky Vám si  mohli všichni ve škole užívat
výše zmíněných aktivit. 

V solidaritě je síla.

Karolína Fráňová, předsedkyně Spolku Merlip
Marcela Křiváková, ředitelka školy

Návrh rozpočtu pro rok 2025

   Individuální a skupinové soutěže s cílem reprezentace školy – 50 000 Kč1.
   Ocenění studentů na úrovni školy, významné aktivity, veletrhy – 20 000 Kč  2.
   Podpora adaptačních, sportovních, lyžařských kurzů – 10 000 Kč3.
   Příspěvek na maturity, závěrečné zkoušky, absolutoria – 60 000 Kč4.
   Sociální výpomoc potřebným žákům/studentům – 10 000 Kč5.
   Administrace spolku – 10 000 Kč6.
   Podpora vybavení školy a DM – 20 000 Kč7.

       Předpokládaná výše členských příspěvků 180 000 Kč.
       Výše členského příspěvku pro příští rok zůstává 500 Kč. 

Krátce 
závěrem

 Zveme všechny delegáty jednotlivých tříd na Shromáždění delegátů, které se uskuteční 
12. 3. 2025 v 16.00 hodin v budově Merhautova 15,  učebna 303 (3. patro).


